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 » ПІД ЧАС ПЕРШОГО ОФІЦІЙНОГО ВІЗИТУ ДО ВАРШАВИ 
ВІКТОРУ ЯНУКОВИЧУ ДОВЕЛОСЯ ВІДПОВІДАТИ НА НЕ ДУЖЕ 
ЗРУЧНІ ЗАПИТАННЯ ПОЛЬСЬКИХ ЖУРНАЛІСТІВ. ОГЛЯДАЧІВ 
ЗДИВУВАЛО, ЧОМУ НА ПРИЇЗД СТРАТЕГІЧНОГО ПАРТНЕРА  
ДОВЕЛОСЯ ЧЕКАТИ ЦІЛИЙ РІК. ЯКОСЬ НЕ  ПО-ПАРТНЕРСЬКИ…

Приблизно з ли-
стопада мину-
лого року автор 

цих рядків почав подумки го-
туватися до написання справді 
важливого матеріалу - рецензії 
на 100-й випуск популярної 
телепередачі «Файна Юкрайна». 
За орієнтовними підрахунками, 
ця знаменна подія мала статися 
десь наприкінці січня 2011-го.

Чому відповідна стаття була для 
мене така важлива? Справа в тому, 
що я вважав і вважаю програму, 
творцями котрої є Андрій Молоч-
ний і Сергій Притула, єдиним на 
українському телебаченні достой-
ним зразком такого поняття як 
«комедійне шоу».

Як справедливо зауважив 
кінокритик тижневика «Дзеркало 
тижня» Олег Вергеліс, наразі у 
відповідному жанрі панує період 
тотальної кризи, зумовлений… 
перенасиченістю. Йдеться 
про те, що з певного моменту 
кількість гумористичних пере-
дач на наших каналах переви-
щила всі межі, внаслідок чого 
цей, раніше високий і благо-
родний жанр, що за радянських 
часів мав колосально важли-
ву соціальну функцію (Аркадій 

Райкін, Михайло Жванецький 
і Геннадій Хазанов жартівливо 
говорили про те, чого не можна 
було торкатися всерйоз), нині 
зійшов нанівець, опустившись 
до рівня вульгарного, заяложе-
ного й непристойного явища.

Важко сказати чому, одна-
че творцям програми «Фай-
на Юкрайна» загалом вдалося 
не впасти у вище окреслений 
«шеол». Єдине, що спадає на 
думку при пошуках пояснення, 
це те, що пани Притула й Мо-
лочний зуміли спочатку внести, 
а потім незмінно підтримувати 
у своєму дітищі потужну 
соціально-громадську жилку. 
Вони дивовижно вловлювали 
«дух епохи», створюючи обра-
зи людей і професій, характерні 
для сьогочасся. Всі це бачили, 
вгадували, сміялися й засмучу-
валися з цього.

І ось, із незрозумілих при-
чин «…Юкрайна» припинила 
існування на 98-му випуску, а 
пара її натхненників сконцен-
трувалася на різних проектах. 
Звісно, можна запідозрити, що 
ідея програми елементарно ви-
черпала себе, тому Притула й 
Молочний вирішили «прикрити 

(тимчасово?) лавку».
Перший із них допоки 

продовжує як ведучий брати 
участь у різноманітних переда-
чах. Натомість другий узявся за 
справу активніше, знайшовши 
сили, кошти й час для запуску 
нового проекту…

Не знаю, все може бути - мож-
ливо, за деякий час «Рюрікі» 
вийдуть на вищий рівень, але 
наразі вони являють собою 
явище відверто убоге: жарти - 
примітивні, образи - штучні, гра 
акторів - тут, даруйте, без нецен-
зурщини не обійтися, тому краще 
промовчу, ідеї, тематика, сюжетні 
ходи - рівень нижче плінтуса.

Без жодного сумніву, пан 
Молочний не втратив свого 
комедійного таланту. Йому, воче-
видь, зрадило відчуття орієнтації 
в часі та просторі: смію заува-
жити, що успіх «Файної Юкрай-
ни» зумовив творчий симбіоз 
двох людей, плідна співпраця 
пари вигадників. Наразі мож-
на з упевненістю стверджува-
ти, що поодинці вони мало чого 
варті, нагадуючи неповноцінні 
знеживлені клапті колись 
єдиного організму.

Володимир БАНЯС

відміну від Києва...
Імовірно, що навіть дату візиту 

співвітчизники обрали не ви-
падково. 31 січня до порту Оде-
си доставлено перші 80 тисяч 
тонн азербайджанської нафти. 
Наступного тижня, як наголо-
сив Віктор Янукович в інтерв’ю 
польським ЗМІ, нафтопровід 
Одеса-Броди нарешті запрацює 
в проектному напрямку. Поки 
що азербайджанська нафта до-
ставлятиметься до Білорусі, але 
вже невдовзі надійде до Литви 
та Латвії. «Однак пріоритетом 
залишається Плоцьк – бо так 
планувалося від початку», - нага-
дав український Президент.

ВИ НАМ - НАФТОПРОВІД, 
МИ ВАМ - НАФТУ

Директор спільного 
підприємства «Сарматія», 
яке є оператором нафтогону 
«Одеса-Броди», Сергій Скрип-
ка зазначив, що вирішальне 
слово у реалізації проекту добу-
дови буде за Єврокомісією. Нині у 
Брюсселі розглядають можливість 
співфінансування будівництва 
в рамках євразійського нафто-
транспортного коридору, який 
передбачає надходження до ЄС 
каспійської нафти. У разі позитив-

ного висновку Єврокомісія виділить 
Польщі частину коштів на добудову 
до Плоцька. Зі свого боку Україна 
та Азербайджан домагаються вне-
сення проекту до списку головних 
пріоритетів у рамках Східного пар-
тнерства ЄС. За словами Скрипки, 
добудова до Плоцька відбудеться 
до 2016 року, а до 2021-го 
нафтопровід транспортуватиме 30 
млн. тонн сировини на рік.

А ЩЕ ПОГОВОРИЛИ 
«ПРО СЕ - ПРО ТЕ»

Янукович встиг пообіцяти 
спортивній спільноті «заморозити» 
внутрішній конфлікт у Федерації 
футболу України. В усякому разі 
до закінчення Євро-2012. Та-
кож образився на очільника 
Європарламенту Єжи Бузека. 
Мовляв, у своїх висновках той 
послуговується неперевіреною 
замовною інформацією. А ще по-
хвалився перед сусідами своїм 
польським корінням. Не знаю, як 
там полякам, а мене, татарина, 
геть не цікавить шляхетне поход-
ження Президента. Мені б хлібця 
побільше й газове опалення поде-
шевше. Ну і, звісно, щоб мир був у 
всьому світі.

Олесь М‘ЯСНИЙ

ЯНУКОВИЧ У ПОЛЬЩІ:  
ЗАПІЗНІЛИЙ 

ВІЗИТ ДО 
«ЛЮБИХ 
ДРУЗІВ»

ДЕПУТАТИ ЗАЛИШАЮТЬСЯ, ДАЙ ЇМ БОЖЕ ЗДОРОВ’Я!
Одразу після Гімну України в присутності 425 народних депутатів Го-

лова Верховної Ради Володимир Литвин оголосив відкриття восьмої 
сесії шостого скликання. А далі все пішло, наче оголеним задом по 
олії - швидко й слизько, з болючими рикошетами, скороченими про-
цедурами та «висмоктаними» скандалами. У перший день сесійного 
засідання ВР ухвалили зміни до Конституції. Дуже важливі зміни, 
особливо щодо самих обранців. Силою 310 багнетів із 350 присутніх, 
нардепи пролонгували своє перебування у ВР (високому раю?) ще 
на рік. Хто б сумнівався? Отже, тепер наступні парламентські вибори 
відбудуться в останню неділю жовтня 2012 року. Вибори Президента 
України – в останню неділю березня 2015-го. 

Крім депутатів більшості та позафракційників, голоси за подо-
вження повноважень віддав 41 НУ-НСівець і семеро представників 
БЮТ. Останніх, за словами пана Суслова, одразу виключили з 
фракції. Не обійшлося й без скандалу. 1 лютого, під час голосуван-
ня за зміни до Основного Закону, спрацювала картка НУ-НСівця Во-
лодимира Ар‘єва, який на той момент перебував за межами рідної 
країни. Депутат обурено стверджує, що фізично не міг підтримати 
подібне ганебне рішення, а тому дуже просить ГПУ розібратись із 
«спірітуальними» проявами в Парламенті.

ДО КОТ Д’ІВУАРУ – КРОКОМ РУШ!  
До українського Президента по миротворчу допомогу звернувся 

особисто генеральний секретар ООН Пан Гі Мун. За словами Віктора 
Януковича, ситуація в Кот д’Івуарі загрожує стабільності Африки. 
Тому Організація Об’єднаних Націй збільшить там сили ще на дві 
тисячі людей. В ООН очікували, що до двох військово-транспортних 
гелікоптерів Мі-8 з екіпажами Україна додасть три бойові ударні вер-
тольоти Мі-24 з Ліберії та 60 «блакитношоломних» добровольців із 
Лівії. Проти виступила опозиція. Особливо буйствував колишній 
військовий міністр пан Гриценко. Він наполягав: Мі-24 – зброя на-
паду, а отже, наших миротворців планують долучити до війни. Що, 
мовляв, не припустимо ні з моральної, ні з юридичної точки зору. 
Каже, депутати повинні зважити – тільки за останній час у внутрішніх 
сутичках там загинуло близько 200 осіб. Депутати не зважили – 
проігнорували докази Гриценка. Правда, пообіцяли збільшити плат-
ню для особового складу. Так би мовити, за реальні ризики.

Р-РАЗ І… СКАСУВАЛИ
Мова про резонансний законопроект №6342, зареєстрований 

«регіоналкою» Бондаренко навесні минулого року (28 квітня). Цей 
документ має на меті скасувати обов‘язкову 50-відсоткову квоту 
на трансляцію музичних творів національних авторів в ефірі теле- і 
радіостанцій України. Спочатку більшість трохи не дотягнула. Після 
першого голосування «першого читання» не вистачило одного 
вирішального голосу «за». Проте сивочолий ветеран спікерського 
руху пан Литвин забажав негайно «продовжити бенкет». Мабуть, 
вирішив собі: «один раз – не показник», а тому поставив документ 
на повторне голосування. І, о диво, капризна система «Рада» цього 
разу показала належну підтримку – 240 голосів. 

Реакція зацікавлених сторін (до речі, радіально протилежна 
реакція) проявилась миттєво та емоційно. Представники музичних 
медіа вважають, що скасування квот активізує розвиток вітчизняного 
шоу-бізнесу, проте продюсери побоюються остаточного витіснення 
з ефіру національного продукту. Перші вважають, що таке нововве-
дення стимулюватиме українських артистів до «нових висот». Другі, 
в тому числі й популярний продюсер та телеведучий Ігор Кондра-
тюк, що без квот російські виконавці витіснять з ефіру український 
національний контент. «Квотування – одне з небагатьох прикладів 
державної підтримки національних виконавців. Українські музичні 
медіа без національного продукту – нонсенс! І це розуміють всі, окрім 
Партії регіонів. Напевно тому, що шансону українською не буває, – 
«згострословив» пан Кондратюк. – Гадаю, закон пролобійований 
російськими авторськими агентствами, які бажають повністю й 
безроздільно збирати роялті в Україні».

ТАКА ВОНА…
…восьма сесія ВР шостого скликання – весела, галасли-

ва, мілітаристсько-музична і, здебільшого, біло-блакитна за 
стратегічними напрямами. Що буде далі? Поживемо-побачимо.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ 

ВОСЬМУ СЕСІЮ ВР 
ОЗНАМЕНУВАЛИ ГІМНОМ

 І ПРЕЗИДЕНТОМ…
 » ДО СЕСІЙНОЇ ЗАЛИ ПОСХОДИЛИСЬ УСІ: ПРЕЗИДЕНТ УКРАЇНИ 

ВІКТОР ЯНУКОВИЧ, ПРЕМ‘ЄР-МІНІСТР МИКОЛА АЗАРОВ, ГОЛОВА 
КОНСТИТУЦІЙНОГО СУДУ, ГЕНПРОКУРОР, ГОЛОВИ СБУ, ЦВК, ФОН-
ДУ ДЕРЖМАЙНА, АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМІТЕТУ, НАЦБАНКУ, 
РАХУНКОВОЇ ПАЛАТИ, УПОВНОВАЖЕНИЙ ВЕРХОВНОЇ РАДИ З ПРАВ 
ЛЮДИНИ. СПРАВЖНІЙ БОМОНД ПІД АКОМПАНЕМЕНТ УРОЧИСТИХ РУ-
ЛАД «ЩЕ НЕ ВМЕРЛА УКРАЇНА…». 

ПОНАД МІСЯЦЬ НА КАНАЛІ ICTV 
ТРИВАЛА РЕКЛАМНА КАМПАНІЯ НОВОГО КОМЕДІЙНОГО ТЕЛЕСЕРІАЛУ 
«РЮРІКІ». СУДЯЧИ З УСЬОГО, ЦЕ ЧЕРГОВИЙ ТБ-ПШИК.

Польські ЗМІ зауважили, що пе-
ред приїздом до тамтешньої 

столиці Янукович встиг здійснити 
понад два десятки закордонних 
візитів. Однак наш Президент «ви-
крутився» з ситуації кількома загаль-
ними фразами. Дуже ймовірно, що 
на стосунки між державами вплину-
ла минула підтримка польської вла-
ди «помаранчевих» сил. Добре, що 
теперішній президент Коморовсь-
кий свого часу в Києві не знехтував 
зустрітись з Януковичем, тоді ще 
лідером української опозиції. Пер-
ший день візиту, четвер, Президент. 
присвятив польському політичному 
бомонду, другий - спілкуванню з 
представниками бізнесу. Вранці 
другого протокольного дня взяв 
участь у щорічному економічному 
форумі «Україна–Польща», відвідав 
Ґданськ, де ознайомився з роботою 
нафтового портового терміналу.

«ОДЕСА-БРОДИ-ҐДАНСЬК» - 
БУЛО Б НЕПОГАНО

Співпраця в енергетичній галузі 
була в центрі уваги переговорів 
Януковича з польським колегою 
Коморовським. Адміністрація на-
шого Президента покладає значні 
сподівання на добудову нафтопро-
воду Одеса-Броди до Плоцька, і далі – 
вже існуючим нафтогоном «Друж-
ба» до порту Ґданськ. Завершення 
«довгобуду» – один із пріоритетних 
енергетичних проектів Києва. Од-
нак на спільній прес-конференції у 
Варшаві президенти не прокомен-
тували перспективи його реалізації. 
Польські видання натякають на 
скепсис Варшави щодо цього. На 
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 » ЗВІСНО, ЗВЕРНУЛИСЯ 
НЕ ДО САМОГО ЯНУКОВИЧА, А 
ДІЯЛИ ОПОСЕРЕДКОВАНО, ЧЕРЕЗ 
ГОЛОВУ ДЕРЖКОМТЕЛЕРАДІО 
ЮРІЯ ПЛАКСЮКА. І БОЙКОТУВАТИ 
ПРОПОНУВАЛИ НЕ САМОГО ЛУ-
КАШЕНКА, А МІНСЬКИЙ 
КНИЖКОВИЙ ЯРМАРОК. 
ПРОВІДНІ УКРАЇНСЬКІ ПИСЬМЕН-
НИКИ ВИМАГАЮТЬ ЦЬОГО ВІД 
ВЛАДИ.

ЯНУКОВИЧУ 
ЗАПРОПОНУВАЛИ 

ТАКИМ ЧИНОМ СТУДЕНТИ ПРО-
ДЕМОНСТРУВАЛИ СВОЄМУ 
ПРОФІЛЬНОМУ МІНІСТРОВІ, 
ЩО ОЧІКУВАТИМЕ НА НИХ 
ПІСЛЯ ТОГО, ЯК ЧЕРГОВА 
ОСВІТЯНСЬКА НОВАЦІЯ НАБЕ-
РЕ ЗАКОННОЇ ЧИННОСТІ.

В УСЯКОМУ РАЗІ СТОЛИЧНИЙ ГОЛОВА ОСЬ ВЖЕ ПІВРОКУ ЯК 
НЕ З‘ЯВЛЯЄТЬСЯ НА РОБОТІ, НЕ СПІВАЄ, НЕ ВЛАШТОВУЄ 
ПРЕС-КОНФЕРЕНЦІЙ У «НЕГЛІЖЕ», НЕ РОЗДАЄ ГРЕЧКУ, 
НЕ КОПАЄТЬСЯ ПІД СТОЛОМ ІЗ ПАНОМ ЛУЦЕНКОМ, ТА 
Й УЗАГАЛІ «НОСА НЕ КАЖЕ» ПЕРЕД ВІРНИМ ЕЛЕКТОРА-
ТОМ. НАГЛО ЗНИК ПІСЛЯ ПРИЗНАЧЕННЯ НА ПОСАДУ 
ГОЛОВИ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
«ЗАЛІЗНОГО» «РЕГІОНАЛА» ОЛЕКСАНДРА ПОПОВА. 

КУМИР КИЇВСЬКИХ БАБУСЬ ЗАЛИШИВ 
СВОЮ ПАСТВУ?

Відповідно до 
реформації української 
освіти, статус на-

вчального закладу визнача-
тиметься не викладацько-
професорським складом, а 
виключно загальною кількістю 
студентів стаціонару. Таким 
чином Києво-Могилянська та 
Острозька академії, а зара-
зом і всесвітньо відомий Єль, 
мають перетворитися на… 
ліцеї. А от університет культу-
ри «імені Поплавського» авто-
матично стає беззаперечним 
лідером української освіти. 
Смішно? А Табачнику – ні. 
І студентам   не смішно. 
Одним сумно, а іншому – 
доцільно. 

А ще, економні ректори 
вишів невдовзі матимуть право 
підвищувати попередній кош-
торис контрактів, відповідно 
до рівня інфляції. Тобто, 
якщо держава «проколеть-
ся» й догосподарюється до 
гіперінфляції чи, не дай Боже, 
дефолту, вся відповідальність 
ляже не  на пана Табачника з «іже 
компанією», а на батьків та дітей, 
які чесно проплатили контракти 
ще на початку навчального року. 
Може й дарма проплатили. Бо за 
останніми підрахунками міністра, 
держзамовлення наступного 
року (на молодих спеціалістів) 
знизиться на порядок (на 42 %). 
Як кажуть затяті вболівальники: 
вчись – не вчись, а все одно 
отримаєш… «ша-айбу-у».

СТУДЕНТСЬКІ ОСЕРЕДКИ 
ПОКАЗАЛИ ТАБАЧНИКУ…

…своє справжнє ставлення 
до Закону «Про вищу освіту». 
В акціях протесту мітингувала 
молодь Донецька, Запоріжжя, 
Одеси, Харкова, Житомира, 
Києва. У деяких містах обурю-
вались традиційно – з рупорами 
та напівполітичними гаслами, в 
інших – флеш-мобами чи розда-
чами «антитабачних» листівок. 
Протестувальники категорично 
наголошували – нововведення 
обмежать можливості отримати 
вищу освіту дітям із незамож-
них родин. Натомість студен-
ти пропонують міносвіті краще 
попіклуватися про збільшення 
бюджетних місць, зниження пла-
ти та студентські гуртожитки.

ЗАСТУПНИК ГОЛОВИ 
КОМІТЕТУ ВР З ПИТАНЬ 

ОСВІТИ І НАУКИ МАКСИМ 
ЛУЦЬКИЙ ЗАПЕВНЯЄ…

…що він особисто спілкувався 
з мітингувальниками, але так і 
не почув конкретних зауважень 
і пропозицій до законопроекту. 
Нардеп зазначив – більшість із 
них цікавить лише одне питан-
ня – ситуація навколо Києво-
Могилянської академії. «Мітингом 
це назвати важко. Швидше нечис-
ленною проплаченою політичною 
акцією. Всі плакати намальовані 
в одному місці, – констатував 
Луцький. – Комітет готовий до 

конструктивного діалогу щодо 
поліпшення законопроекту про 
вищу освіту, але не за допомо-
гою мітингів чи ультиматумів». 
Також він спростував звинувачен-
ня народного депутата України, 
голови підкомітету з питань 
базової освіти Лесі Оробець у 
фальшуванні рішення парла-
ментського комітету з освіти щодо 
скандального законопроекту.

А ГАННА ГЕРМАН ПРОТИ…
Про це заступник Голови 

Адміністрації Президента заяви-
ла в ефірі одного з провідних 
українських телеканалів. Сказала, 
як відрізала: «Президент ніколи 
не допустить, щоб такі освітні 
заклади, як Києво-Могилянська 
чи Острозька академії, стали 
ліцеями. А Київський університет 
культури і мистецтв зберіг статус 
лише тому, що там навчається 
більша кількість студентів».

РОБИ, ЩО МАЄШ, 
І НЕХАЙ БУДЕ, ЯК БУДЕ
Схоже, всі учасники проти-

стояння послуговуються саме 
цією, старою як світ, мудрістю. 
Пан міністр «воює» за померлий 
Радянський Союз, пан Луцький - 
за прихильність профільного 
«генералісимуса», пани студен-
ти - за своє щасливе майбутнє, а 
пані Герман – проти пана Табач-
ника. Хто переможе? Одразу й не 
скажеш. Хоч останній досвід дово-
дить - зовсім не обов’язково «до-
бро». А поки що закон відклали…

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

ПРОТИ ТАБАЧНИКА 
ПРОТЕСТУВАЛИ  
МІТЛАМИ

Хлопці з «95 кварталу» ноги позбивали у пошуках 
рівноцінного персонажу. Що ж трапилось із улю-

бленцем всіх народів: гумористів, карикатуристів, 
журналістів та інших численних «істів»?     

Леонід Черновецький подав у відставку – авто-
ритетно припускає заступник Голови Верховної 
Ради Микола Томенко. Він вважає, що столичний 
градоначальник спеціально  не реєструє заяву з ме-
тою тиску, щоб потріпати нерви Президенту. «Все 
закінчиться тим, що Черновецький отримає гарантії 
недоторканності для свого оточення і збереже 
вплив у цікавих для нього галузях», – утаємничено, 
так ніби насправді знає більше за інших, прогнозує 
вельмишановний пан Томенко. Тому й вважає, що 
дострокові вибори мера в Києві малоймовірні. 

Щодо Черновецького, то про нього ходять різні чут-
ки. Наче він перебуває на батьківщини своєї дружини 
– у Тбілісі. Або гріє відморожені (в ополонці) члени на 
пляжі теплого моря. Деякі навіть припускають, що він 
насправді відлетів (наче той Карлсон), але обіцяв по-

вернутись. Спитаєте – звідки? А Бог його знає. З Аль-
фа Центаври, Сіріусу чи Великої Ведмедиці. До речі, 
у мерії офіційно не коментують «відліт» очільника, як і 
не підтверджують факт відставки Черновецького.

P.S. У понеділок ввечері, секретар Київради 
Олесь Довгий заявив: «Мер вже перебуває на ро-
бочому місці. Він приїхав на роботу в неділю, і у 
понеділок був на робочому місці до вечора. Пан До-
вгий категорично спростував інформацію про те, що 
Черновецький писав заяву про відставку. «Ці чутки 
розпускають ті, кому вигідна дестабілізація ситуації 
в Києві», - наголосив секретар міськради. Також До-
вгий заперечує факт переговорів патрона з держав-
ною владою стосовно гарантій особистої безпеки 
для себе та родини (зокрема, для зятя пана Супру-
ненка). Секретар зазначив – за нагальної потреби 
керівництво Апарата Президента та Черновецький 
спілкуються без посередників та свідків, що прак-
тично унеможливлює небажаний виток інформації. 

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ 
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Нагадаємо, на Мінський 
міжнародний книжковий 

ярмарок, що проходитиме з 9 
до 14 лютого, попередньо пла-
нували відправити представ-
ницьку делегацію з України. Але, 
беручи до уваги повідомлення 
ЗМІ, буцімто провідного 
білоруського поета Уладзіміра 
Някляєва після жорстокого роз-
гону післявиборчих протестів 
спочатку заарештували, потім 
до півсмерті побили, а тепер 
утримують під домашнім ареш-
том без права користуватися 
Інтернетом і підходити до вікон 
власної квартири, провідні пись-
менники України передумали.

ЗОКРЕМА, У ЇХНЬОМУ 
ВІДКРИТОМУ ЛИСТІ ДО 

ВЛАДИ ЙДЕТЬСЯ:
«Інформація про 

переслідування творчих людей 
у республіці Білорусь обурює 
літературну громадськість 
України. Білоруська письмен-
ниця, українка за походженням, 
Наталка Бабіна стала жерт-
вою білоруської служби без-
пеки. Силовики конфіскували її 
комп’ютер з підготовленим дру-
гим виданням роману «Рибін го-
рад», у той час як його переклади 
вийшли друком у Польщі. Наразі 
готується шведське, англійське 
та українське видання. Тиск та 
переслідування письменників 
та поетів режимом Лукашенка 
не можуть залишити байдужи-
ми всіх чесних українців. Тому 

ми, літератори, журналісти, 
читачі та вся літературна 
спільнота ВИМАГАЄМО від 
Держкомтелерадіо бойкотувати 
Мінський міжнародний книжко-
вий ярмарок. 

Також ми закликаємо всіх 
видавців України проявити 
солідарність із репресовани-
ми митцями Білорусі і не брати 
участі в українській експозиції. 
Якщо ми не підтримаємо одне 
одного у небезпечній для будь-
якої розумної людини політичній 
обстановці, завтра репресії 
проти митців розпочнуться і в 
Україні. Приклад Марії Матіос – 
яскраве тому підтвердження. 

ПОЛІТИКИ! РУКИ ГЕТЬ 
ВІД ЛІТЕРАТУРИ!»

Під листом поставили підписи 
близько тридцяти українських 
письменників.

Але треба зазначити, що да-
леко не всі підтримали подібну 
непримиренну позицію. 
Так, «матріарх» української 
літератури, живий класик 
сучасності Ліна Костенко не 
вважає подібний крок конструк-
тивним. Вона зазначила, що 
своїми діями ми не підтримаємо 
білоруських колег, а навпаки – 
кинемо їх напризволяще, за-
лишимо в лапах безжального 
антидемократичного режиму. 
Більш того, додала, що на тлі 
теперішньої української влади 
нам нема чого «кукситись» пе-
ред нещасними білорусами.

Петро БОНДАРЧУК

БОЙКОТУВАТИ 
ЛУКАШЕНКА

РЕ
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ПІСЛЯ НЕЩОДАВНЬОГО ЛІСАБОНСЬКОГО САМІТУ НА КОНФЕРЕНЦІЇ 
ЩОДО ЄВРОПЕЙСЬКОГО РОЗВИТКУ ЧИННИЙ ПРЕЗИДЕНТ 
ЄВРОПАРЛАМЕНТУ ЗАЯВИВ, ЩО ДЛЯ ЄВРОПИ КИЇВ ВТРАТИВ 
ПРІОРИТЕТНІСТЬ. НАРАЗІ НАДІЯ ЄВРОСОЮЗУ – КИШИНІВ! 

УКРАЇНА – ВІДСТІЙ! 
НЕХАЙ ЖИВЕ КИШИНІВ!

Єжи Бузек стурбований значним погіршенням ситуації зі свободою 
слова в Україні та тенденцією до застосування кримінального за-

конодавства проти опозиційних політиків. «Незалежність судової вла-
ди та прозорість верховенства права в Україні під сумнівом», –  наголо-
сив глава Європарламенту. У вітчизняному МЗС цю заяву пана Бузека 
вважають занадто емоційною, про що в Брюсселі заявив посол України 
в ЄС Костянтин Єлисеєв. 

Наш Президент пішов далі. «Заяви про утиски демократії в Україні – 
неправдиві й замовні», - вважає Віктор Янукович. Виступаючи у 
Варшаві на польсько-українському економічному форумі, він всіляко 
доводив: влада викорінює корупцію, що зумовлює природний спротив 
«корупціонерів та бюрократів». Не більше й не менше. Незабаром (у 
другому півріччі) Польща головуватиме в ЄС, тож Україна сподівається 
на її цілковите сприяння в Європі. Інакше не бачити нам ні безвізового 
режиму, ні прихильного ставлення, ні щедрих фінансових вливань в 
економіку. А тут ще й Бузек зі своїм Кишиневом, побив би їх грім! 

ОГОЛОШЕННЯ «Інститут металофізики НАН України на кон-
курсних засадах надає в оренду  приміщення. Довідка за адре-
сою: м.Київ, бульв.Вернадського, 36, тел. 424-12-05.



   4 9 лютого  2011 року №6 (2770) 

 » ЦЬОГО МІСЯЦЯ ВІДНОВЛЯТЬСЯ АКЦІЇ ПРОТЕСТУ 
ПІДПРИЄМЦІВ НА ГОЛОВНОМУ МАЙДАНІ КРАЇНИ. ПРО ЦЕ 
ЙДЕТЬСЯ В ЗАЯВІ КООРДИНАЦІЙНОЇ РАДИ АСАМБЛЕЇ ГРО-
МАДСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ МАЛОГО ТА СЕРЕДНЬОГО БІЗНЕСУ.

ÒÎ×ÊÀ ÇÎÐÓ

 » ЕКС-ГЛАВА МАГАТЕ, А 
НИНІ ЛІДЕР ЄГИПЕТСЬКОЇ 
ОПОЗИЦІЇ МОХАММЕД 
ЕЛЬ-БАРАДЕЇ ОГОЛОСИВ 
ПРО ПОЧАТОК НОВОЇ ЕРИ 
ДЛЯ ЄГИПТУ. У СВОЄМУ 
ЗВЕРНЕННІ ДО ПРИСУТНІХ 
НА ГОЛОВНІЙ ПЛОЩІ КАЇРА 
ВІН ЗАЯВИВ: «ЗВОРОТНОГО 
ШЛЯХУ НЕМАЄ, А ПОПЕРЕДУ 
ГОЛОВНА МЕТА – ПОВАЛЕННЯ 
ЧИННОГО РЕЖИМУ І ПОЧАТОК 
НОВОЇ ЕРИ, НОВОГО ЄГИПТУ».

КІНЕЦЬ ТРАДИЦІЙНОГО 
СВІТУ ЧИ ПОЧАТОК 

 » З 1 ЛЮТОГО ТАРИФИ 
НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЮ В УКРАЇНІ 
ЗРОСЛИ НА 30% ДЛЯ НАСЕ-
ЛЕННЯ, ЩО СПОЖИВАЄ 
ПРОТЯГОМ МІСЯЦЯ ПОНАД 
150 КВТ/ГОД. ЧИ ПРИЙДЕ 
КІНЕЦЬ СВІТЛА В  БУДИНКИ 
ЗВИЧАЙНИХ УКРАЇНЦІВ? 

УКРАЇНА ЗНОВУ НА МЕЖІ 
«ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ 

Проте таку гучну заяву лег-
ко адаптувати до останніх 

новацій всесвітнього масшта-
бу. У стороннього спостерігача 
з’являється стійке відчуття – 
щось безповоротно змінюється 
в звичній структурі післявоєнної 
світобудови. Щось важливе, 
значне.

ПРІРВА 
Остання економічна криза за-

лишила по собі такий глибокий 
слід, що її гіркий  «присмак» і 
досі псує «обідню» як представ-
никам лідируючих етносів, так 
і найбіднішим жителям земної 
кулі. Власне, саме кризою зу-
мовлена теперішня ситуація 
на планеті, яку сміливо можна 
означити класичною характе-
ристикою «передреволюційної 
ситуації»: одні – так більше не 
можуть, а інші – не бажають. От 
і складається враження, що весь 
світ повільно скочується у прірву.

БЛИЗЬКИЙ СХІД
Коли таке було, щоб терплячі 

араби, такі поблажливі до влас-
них тиранів, насмілились на 
повномасштабні революції 
в Тунісі, Єгипті та Ємені. І не 
варто за радянською звичкою 
«всіх собак вішати» на США. 
Якщо американці насправді 
профінансували «технічну» ча-
стину арабських революцій, 
то непереборне обурен-
ня місцевого населення не 
профінансуєш. Отже, маємо 
певну «європеїзацію» фунда-
ментального мусульманського 
світогляду, коли тамтешні на-
роди забажали змін та права 
вибору, хоча б нового очільника 
країни.

ЄВРОПА
Такої хвилі протестних 

настроїв у добрій старій Європі 
навряд чи очікували найбільш 
песимістичні політичні оглядачі. 
Цього року Грецію, Португалію, 
Францію, Британію, Чехію 
струсонуло такими потуж-
ними маніфестаціями, що 
мимоволі пригадались численні 
національні революції початку 
минулого століття. Цивілізовані 
європейці не пробачили своїм 
урядам та МВФ нагальні захо-
ди, нібито здатні мінімізувати 
наслідки світової економічної 
кризи. Вони не бажають працю-
вати більше, довше, важче, і от-
римувати за це меншу платню.

КИТАЙ ТА АМЕРИКА
Єдиний, кому остання криза 

виявилася «рідною мамою» – 
новонароджений економічний 
монстр Китайська Народ-
на Республіка. Вона вступи-
ла у безкровну боротьбу за 
гегемонію зі «старим» світовим 
лідером – США. Як не дивно, 
розкопаний «томагавк війни» 
бумерангом зачіпає й інших 
фігурантів життєдіяльності. 
Звідси й світовий промислово-
економічний «геморой» по всіх 
фронтах, в усіх напрямках і на 
всіх континентах. Ну, звісно, ліс 
рубають – тріски летять. А пилю-
ки навколо – сонця не розгледіти!

РОСІЯ            
Колишня супердержава актив-

но прагне повернути втрачений 
авторитет. На жаль, більшою 
мірою за рахунок колишніх 
колоній. Для цього поставила 
на кін саме існування деяких 

«проблемних» співгромадян. 
Зокрема чеченців, інгушів, 
дагестанців… Натомість отри-
мала масштабну партизанську 
війну. У відповідь на аматорсь-
кий терор держава відповіла си-
стемним терором, запустивши 
машину тривалого протистоян-
ня «не на життя, а на смерть». 
Про спокій та процвітання 
залишається лише мріяти. А ще 
сподіватись, що процес розпаду 
колишньої імперії нарешті при-
зупинився. Тут «не до жиру…»

УКРАЇНА
Днями до мене передзвони-

ла одна давня знайома, яка по-
над дев’ять років живе в Греції. 
Каже, чула про наші реформації. 
Дослівно: «Як ви це зноси-
те. В Афінах вартість проїзду 
у громадському транспорті 
підвищили на п’ять відсотків, так 
це вилилось у сутички з поліцією. 
Тут владі «безпрєдєльнічать» 
не дозволяють. А ви там, наче 
барани, мовчки прямуєте на за-
клання. З такими реформатора-
ми скоро з голоду загнетесь». 
Нам не до авторитету – «…бути 
б живу».

РЕЗЮМЕ
На тлі системного подорожчан-

ня енергоносіїв, продовольчих 
товарів та питної води, найближ-
чим часом варто очікувати на 
значні міжнародні потрясіння. До-
дайте сюди нагальний «переділ» 
на планеті і зрозумійте – легке 
життя нам не світить. Китайці ка-
жуть – не дай Боже жити у часи 
змін. Українці вторять – не жили 
ми ніколи по-людськи, і тепер не 
варто починати!

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ

«НОВОГО ПОРЯДКУ»?

Головною причиною незадоволення цього разу стали масові 
репресії, застосовані силовими структурами проти активних 

учасників грудневих виступів у Києві. Зокрема, в заяві ради сказа-
но, що «…Органи влади не стали на шлях конструктивного діалогу з 
підприємцями. Натомість у Києві та регіонах тривають і посилюють-
ся немотивовані масові перевірки, допити, конфіскації власності та 
інші репресивні дії стосовно учасників «Податкового Майдану».

На наші численні звернення з боку влади відсутня будь-яка реакція. 
Схоже, нинішні керманичі чують тільки тоді, коли бачать перед со-
бою реальну силу. Обдуривши частину підприємців обіцянками та 
імітацією вето на Податковий кодекс, чиновники вирішили знищи-
ти і залякати нас поодинці». Виходячи з тексту, Координаційна рада 
планує провести переговори з іншими ймовірними учасниками Май-
дану-2 задля створення єдиного легітимного органу координації 
масових акцій протесту з генеральною метою – відновлення без-
строкових протестів підприємців України в 2011 році. Але на заваді 
амбітним планам може стати розпливчатий формат протесту.

Якщо в листопаді була чітка мета – вето на Податковий кодекс, 
то тепер не зовсім зрозуміло за що стоятимуть підприємці? За гро-
мадську та політичну справедливість? Так це «парафія» опозиції. А чи 
погодяться політики «воювати» разом із аполітичними підприємцями, 

РЕВОЛЮЦІЇ»?

«Тобто, якщо я 
споживаю 200 
кВт/год, то на 

150 із них у мене буде ста-
рий тариф, а на 50 – новий, 
підвищений на 30%», –  по-
яснив член НКРЕ Анатолій Те-
личко. Крім того, така ж схема 
збільшення тарифів запропо-

нована для населення, що живе 
в будинках, обладнаних кухон-
ними електроплитами та/або 
електроопалювальними уста-
новками (у тому числі в сільській 
місцевості). Однак поріг, з якого 
ціна електроенергії підвищиться 
на 30%, становить 250 кВт/год 

пенсіонерка Жанна Вікторівна. – 
Нашої з дідом пенсії ледь 
вистачає на сплату тих рахунків, 
які приходять щомісяця, і ще 
трохи залишається на їжу. Все, 
довели народ до краю!»

На заході проблему економії 
електроенергії вирішили іншим 
чином. Там існує сітка нара-
хування двох різних тарифів: 
денного і нічного. Влада про-
водить роз’яснювальну робо-
ту та навіть «рекламу» нічного 
тарифу. В Україні також існує 
можливість поставити собі 
лічильник, який рахує за такою 
схемою. Електрика вночі де-
шевша приблизно на 30%,  про-
те наші комунальники вам цього 
не скажуть…

Крім того, підвищення 
тарифів на електроенергію сто-
суватиметься всіх сфер жит-
тя, навіть духовної. З лютого 
церковні обряди і товари мо-
жуть подорожчати на третину. 
Це стосується вартості свічок, 

на місяць.
Політики назива-

ють підвищення тарифів 
необхідною умовою виживання 
галузі. Мовляв, ринок потребує. 
У споживачів же інша точка 
зору. «Подорожчання елек-
трики – це грабунок! – вважає 

ікон, церковних книг і обрядів 
вінчання й відспівування. 
«Гроші знецінюються, і це не 
наша провина. А в церквах, де 
багато світильників, витрати 
на електроенергію станов-
лять суттєву статтю витрат. 
Якщо підвищується ціна на 
електрику, витрати треба по-
кривати в тій же пропорції, 
адже у нас немає друкарсь-
кого верстата, як у держави. 
Наші доходи – це добровільні 
пожертви парафіян і прибуток 
від продажу товарів і послуг», – 
сказав нам прес-секретар 
Української православної 
церкви Київського патріархату 
Євстратій Зоря. 

Вартість обряду хрещення 
(нині в середньому по Києву – 
200-400 грн.) після подорож-
чання становитиме 260-520 
грн., а свічки будуть варті при-
близно на 30-50 копійок до-
рожче.

Юлія БОЯРСЬКОВА

КІНЕЦЬ СВІТЛА!

які минулого разу показово відмежувалися від опозиціонерів? І якщо 
погодяться, то чи буде реальна користь від такого неприродного 
тандему? Адже будь-яка акція тоді автоматично вважатиметься за-
ангажованою та спровокованою непримиренними представниками 
політичних аутсайдерів. Відповідно, вимоги протестувальників попа-
дуть у розряд «політична боротьба», що призведе до нібито виправ-
даного ігнорування сподівань «антидержавницьких» елементів.

БУДЕ НЕПРОСТО
Тому вже зараз можна сказати, що організаторам нового «Май-

дану» доведеться стикнутися з кількома вагомими суперечностя-
ми. Окрилені успіхом минулих виступів, деякі з них намагаються 
відтворити атмосферу справедливого громадського протесту. 
Проте, як доводить практика, «формула успіху українського бунту», 
в першу чергу, у несподіваності та масовості акцій, що зумовлює 
неготовність влади до подібного «водоспадного» розвитку. Не ду-
маю, що цього разу ПР знову «проспить» народний спротив під 
самісіньким своїм носом. Там, скоріше за все, у піддавки не ба-
витимуться. Когось притиснуть «до нігтя», інших «куплять». Потім 
швиденько організують обмежений доступ «по периметру», запро-
вадять масові гуляння стриженої приїжджої молоді, гучні концерти 
російських напівзірок, чи, врешті-решт, урочисто встановлять по-
серед Майдану стаціонарну «йолку». А що? Наступної зими голови 
собі не морочитимуть.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ
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ДВИГУН 
ПРАЦЮЄ… НА 
КАНАЛІЗАЦІЙНИХ 
ВІДХОДАХ

Гіперактивність – це тяжка недуга для 
дитини і справжнє горе для її батьків.

Ставити діагноз «гіперактивний роз-
лад» в Україні почали лише в кінці 2008 
року. Підвищена активність супроводжує 
хворобу, котра, якщо її не лікувати, може 
спричинити тяжкі ускладнення, серед 
іншого й асоціальну поведінку або суїцид. 
Однак лише два відсотки пацієнтів потре-
бують медикаментозного лікування.

Щороку в Україні на третину 
збільшується кількість дітей з діагнозом 
«гіперактивний розлад із дефіцитом ува-
ги». Про це повідомили в Українському 
науково-дослідному інституті соціальної і 
судової психіатрії та наркології.

Постає питання: що буде з нашою нацією, 
скажімо, за 50 років? Яке суспільство 
створять сьогоднішні гіперактивні діти, ко-
трих, на жаль, часто не вміють правильно 
лікувати та виховувати? А таких дітей стає 
дедалі більше… У відомстві уточнили, що 
згаданий діагноз має кожен дванадцятий 
школяр, тоді як середньоєвропейський 
показник у 2,5 раза менший. Розвинутися 
гіперактивність може внаслідок складних 
пологів, у недоношених дітей та малюків 
на штучному вигодовуванні. Якщо хворо-
бу не лікувати, у дорослому віці людина 
стане некерованою.

ЩО РОБИТИ БАТЬКАМ:
1. Сприймайте дитину такою, якою 

вона є. Намагатися змусити непосиду по-
водитися спокійно – все одно, що навча-
ти горобця ходити. Рухова активність – її 
природна потреба. Якщо малюка позба-
вити цього, то сповільниться і його розви-
ток.

2. Не намагайтеся керувати дитиною 
за допомогою крику й сили, адже малюк 
може стати некерований.

3. Спостерігаючи за дитиною, ви 
переконаєтеся: він сіє навколо хаос не з 
любові до руйнування. Просто йому цікаво 
дізнатися, з яким звуком падає книжка, 
злітаючи з полиці, випробувати свою силу, 
ламаючи пластмасову машинку, відчути, 
як кришиться яєчна шкаралупа під його 
міцними пальчиками. А тікати під мамине 
верескливе: «Зупинися негайно!»? Це ж 
захоплююча гра!

4. Аби домогтися чогось від чада, 
запасіться терпінням. «Ми йдемо спати, 
бо надворі темна ніч, всі діти, кішки й со-

бачки пішли спати. І ти повинен засина-
ти». Повторіть цю фразу десять разів на 
різні лади, покажіть маляті темну вулицю 
за вікном, лампу, що «заснула» чи вим-
кнений телевізор. І він зрозуміє, що є таке 
правило: коли темно і всі сплять, йому теж 
треба лягати в ліжко.

5. Пам‘ятайте: гіперактивні діти збудливі. 
Тому істеричні нотки у вашому голосі лише 
підхльоснуть їхню активність. Краще сказа-
ти: «Ніж гострий, тому брати його до рук ма-
леньким дітям не варто, адже можна боляче 
порізатись». Дитина засвоїть це, як щось 
незалежне від неї чи вас. 

6. Будьте готові до того, що захоплена 
бурхливою діяльністю дитина не відразу 
почує ваші слова. Тому терпляче повторіть 
прохання кілька разів.

7. Від «заборонених» ігор намагайтеся 
відволікати дитину не менш цікавою, але 
більш безпечною справою. З кубиків, до 
речі, можна будувати чудові пірамідки, а з 
подушок – не менш прекрасні будиночки.

8. Непосидам необхідні спокійні ігри. Не 
забувайте читати їм книжки та обговорю-
вати їхній зміст.

9. Уважно поставтеся до режиму дня: 
психіка дитини потребує повноцінного 
відпочинку. Регулярно повторювані ри-
туали дають йому відчуття надійності та 
спокою.

10. Якомога менше давайте малюкові 
дивитися телевізор, адже він згубно 
впливає на дитячу нервову систему. 
Влаштуйте експеримент: протягом дня 
не вмикайте телепрограми і серіали. Ви 
помітите, що не тільки дитина, а й ви по-
чуватиметесь спокійніше.

11. Навчіть малюка заздалегідь 
аналізувати (наскільки дозволяє вік), 
які «акробатичні етюди» йому до снаги, 
а які небезпечні. Адже дитині здається, 
що матуся завжди поруч, тож, щоб він не 
утнув, вона все одно підхопить. Але що 
буде, якщо мама, приміром, невчасно 
відвернеться?

12. Змиріться з розбитими колінами. 
Не потрібно при кожному падінні малого 
голосно скрикувати і кидатися на допо-
могу. Краще просто скажіть: «Нічого, таке 
трапляється. Обтруси ручки, і давай поди-
вимося, за що ти зачепився». Переважно 
цього вистачає, щоб переключити увагу 
дитини. 

Юлія БОЯРСЬКОВА

АБИ НЕ 
СУМУВАТИ…

Ö²ÊÀÂÎ

ДИТЯЧА ГІПЕРАКТИВНІСТЬ: 
ЩО РОБИТИ?

 » У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ СТВО-
РИЛИ АВТОМОБІЛЬНИЙ ДВИГУН, 
ЯКИЙ ПРАЦЮЄ НА ВМІСТІ МІСЬКОЇ 
КАНАЛІЗАЦІЇ. РЕВОЛЮЦІЙНИЙ 
ВИНАХІД ІНЖЕНЕРИ ВИПРОБУВАЛИ НА 
КАБРІОЛЕТІ VOLKSWAGEN.

 » ЖИТЕЛЬ АМЕРИКАНСЬ-
КОГО ШТАТУ ІЛЛІНОЙС ЗМІНИВ 
СВОЄ ІМ‘Я НА РЯДОК ІЗ КЛЯТВИ 
ВІРНОСТІ ПРАПОРУ США. ТЕ-
ПЕР ЙОГО ЗВАТИ ЄДИНА НАЦІЯ 
ПІД БОГОМ (ONE NATION UNDER 
GOD). ДОЗВІЛ НА ЗМІНУ ІМЕНІ 
ПІДПИСАНО В СУДІ КІЛЬКА ДНІВ 
ТОМУ. ДОСІ АМЕРИКАНЦЯ ЗВАЛИ 
СТІВ КРОЙШИР.

 » ЯКОСЬ В ГОСТЯХ У ПОДРУГИ, 
КОТРУ НЕ БАЧИЛА РОКІВ 

СТО, Я СПОСТЕРІГАЛА ТАКУ КАРТИНУ: 
ЇЇ ДОНЬКА, ЯКІЙ ЩОЙНО ВИПОВНИ-
ЛОСЯ ЧОТИРИ, ГАСАЛА ПО ХАТІ, НЕ-
МОВ НАВІЖЕНА. ПЕРШЕ, ЩО СПАЛО 
НА ДУМКУ: В ТАКОМУ ВІЦІ ВСІ ДІТИ 
НЕПОСИДЮЧІ. АЛЕ ПОДРУГА, ВОЧЕ-
ВИДЬ ЗДОГАДАВШИСЬ ПРО МОЇ ДУМКИ, 
ПОЯСНИЛА: «В НАС ДІАГНОЗ. МИ – 
ГІПЕРАКТИВНІ». ТОДІ Я Й ПОМІТИЛА, ЩО 
ДІВЧИНКА НЕЗВИЧАЙНА – ВОНА НАДТО 
ШВИДКО РУХАЄТЬСЯ І НЕ ЗДАТНА КОН-
ЦЕНТРУВАТИ УВАГУ НА ОДНОМУ ЗАНЯТТІ 
БІЛЬШ ЯК 30 СЕКУНД. ГАЛАС У КВАРТИРІ 
СТОЯВ НЕЙМОВІРНИЙ… 

Добових каналізаційних відходів 
70 британських сімей вистачає на 
15 тис. км пробігу новітнього авто. 
«Система настільки ефективна, що 
витіснить з ринку електродвигуни», – 
переконаний один із її розробників Мо-
хаммед Садик.

Ключовим елементом технології, 
створеної бристольською компанією 
GENeco, є спеціальна ємність з осо-
бливими мікробами, здатними швидко 
і ефективно розкладати біомасу і виро-
бляти метан, який надходить до двигуна.

Додамо, що нині понад 40 японських 
компаній і наукових установ працюють 
спільно над масштабним проектом із 
отримання біопалива з водоростей. Го-
ловними учасниками його є автогігант 
Toyota Motor, нафтова компанія Nippon 
Oil і університет Цукуби.

Дослідження ведуть у двох на-
прямах. Одне з них – культивування 
мікроводоростей роду Pseudochoricystis 
ellipsoidea, що живуть у гарячих джере-
лах: вони виробляють речовини, близькі 
за властивостями до дизельного па-
лива. Другим напрямом є переробка 
біомаси водоростей на етанол так само, 
як це роблять із кукурудзою та іншими 
культурами. На думку науковців, за 
кількістю енергії, яку можна видобути з 
гектара «насаджень», водорості не ма-
ють рівних у рослинному царстві.

СЕНСАЦІЙНЕ 
ВІДКРИТТЯ...

 » ЖИТТЯ МОЖЛИВЕ НЕ ТІЛЬКИ У 
ЗЕМНІЙ ФОРМІ. ДНЯМИ ЦЮ ІНФОРМАЦІЮ 
ПІДТВЕРДИЛО НАЦІОНАЛЬНЕ АЕРОКОСМІЧНЕ 
АГЕНТСТВО США, ЗАЯВИВШИ, ЩО В ОЗЕРІ 
МОНО БУЛИ ВИЯВЛЕНІ НОВІ, ДОСІ НЕВІДОМІ 
БАКТЕРІЇ, ЯКІ МАЮТЬ СВІЙ КОД ДНК. 

При цьому науковці зазначили, що 
код генів зразків, котрі були взяті з 
води, не схожий на той, який мають всі 
живі організми на нашій планеті. Про це 
повідомив один із співробітників агент-
ства на з’їзді фахівців-мікробіологів. 
Відомо, що всі організми Землі мають у 
своєму складі шість основних елементів: 
азот, водень, кисень, вуглець, сірку і 
фосфор. А до складу виявлених бактерій 
GFAJ-1 входить миш’як, що раніше вва-
жалося неможливим.

Зараз ця новина широко обговорюється 
серед фахівців. Адже вони шоковані 
наявністю в організмі подібних речовин. 
Єдиний висновок, який науковці дозво-
лили собі оприлюднити – життя можливе 
не тільки у звичній, земній формі.

ОПЕРА… У БРИТАНСЬКИХ ПАБАХ 
 » ГАДАЄТЕ, ВАС НЕМОЖЛИ-

ВО ЗДИВУВАТИ? МИ ВВАЖАЛИ ТАК 
САМО. ПРОТЕ… ПОЧУЛИ ПРО ОПЕР-
НИЙ СПІВ У ПАБАХ ЛОНДОНА. 

У столиці Великої Британії дедалі 
популярнішою стає ця тенденція – 
незвичайні оперні постановки у питних 
закладах. Головна відмінність такої ви-

стави від традиційної – її демократичність: 
як за атмосферою, так і за ціною.

Наразі в Лондоні існує лише одна 
компанія, що здійснює подібні виступи, – 
London`s Little Opera House. В її репертуарі 
сім вистав. За словами організаторів, го-
ловна відмінність подібного спектаклю від 
традиційного оперного – її демократичність. 
Як за атмосферою, так і за ціною. На оперу 
в пабі ви можете прийти у джинсах, запла-
тивши за квиток не більше 15 фунтів, замість 
«театральної» сотні. Водночас, відвідувачі 
можуть зробити додатковий внесок на 
підтримку компанії.

Як розповів один із продюсерів Little 
Opera House Робін Нортон-Хейл, такі 
вистави також є своєрідною творчою 
майстернею для режисерів-початківців. 
«Постановка в невеликому приміщенні – 
завдання не з простих. Адже актор 
перед глядачем, як на долоні. Все має 
бути зроблено висококласно, – пояснив 
він. – Саме з таких майстерень вихо-
дять імениті драматичні постановники. 
Крім того, невимушена атмосфера пабу 
дозволяє експериментувати».

За даними ЗМІ, нововведення припа-
ло до душі лондонцям. Однак скептики 
жартують, що невдовзі в пабі неможливо 
буде випити пива й поговорити з друзя-
ми, не прослухавши опери.

За словами чоловіка, його 
рішення зумовлене бажанням 
урізноманітнити життя, зроби-

ти його менш одноманітним і нудним. 
До того ж він мав на меті згуртува-
ти усіх християн, котрі живуть у США. 
Як зізнається Єдина Нація Під Богом, 
багато друзів, як і раніше, звуть його 
Стівом, а начальник кличе просто – Під 
Богом.

А от жителька Британії змінила ім’я, 
аби помститися турфірмі Thomas Cook, 
що зажадала від неї сплати штрафу за 
переоформлення документів. Тепер 
26-річну Остін Кеттлом звуть Я Нена-
виджу Фірму Thomas Cook.

Кеттлом забронювала через 
компанію путівки до Гамбії для себе 
і нареченого: вони мають намір про-
вести в цій країні медовий місяць. Од-
нак уже після того, як вона оформила 
бронь на прізвище чоловіка – Лікс, – 
Остін дізналася, що не встигне до по-
чатку подорожі отримати паспорт із но-
вим прізвищем.

Тоді жінка звернулася до Thomas 
Cook і попросила співробітників 
компанії вказати в оформленій броні її 
дівоче прізвище – Кеттлом. У турфірмі 
пояснили, що ця процедура коштувати-
ме нареченій певну суму. Це засмутило 
майбутню місіс Лікс, і вона вирішила у 
такий дивний спосіб помститися. За її 
словами, зміна імені була спонтанним 
кроком.

Також нещодавно у Польщі 
студентові, який працює листоношею, 
заборонили офіційно називати себе 
ім‘ям вигаданого супершпигуна, аген-
та “007” Джеймса Бонда.
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 » ЦЯ МОЛОДА ТЕНДІТНА ЖІНКА 
НАСПРАВДІ ЖОРСТКИЙ КЕРІВНИК 
ГОСТРОСОЦІАЛЬНОГО ПРОЕКТУ 
«ЗВЕРНИ УВАГУ» НА «5 КАНАЛІ» 
Й ОДНОЙМЕННОГО ЖУРНА-
ЛУ. ВОНА УСВІДОМЛЮЄ 
НЕ ТІЛЬКИ ГІРКУ ПРАВДУ 
ЖИТТЯ, А Й ВІДЧУВАЄ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА НЕЇ 
ПЕРЕД СУСПІЛЬСТВОМ. ЇЇ 
ПРОЕКТИ ВЧАТЬ – ОПУСКАТИ 
РУКИ ЩЕ РАНО, ЗА ЩАСЛИВЕ 
ЗАВТРА ПОТРІБНО БОРОТИСЯ. 
ЯК? ПРО ЦЕ МИ ПОГОВОРИЛИ 
З КЕРІВНИКОМ ТВОРЧОЇ ГРУПИ 
«НОТАБЕНЕ» ТЕТЯНОЮ РАМУС.

ТЕТЯНА РАМУС: 
«НЕ МОЖЕШ 
ЗМІНИТИ СВІТ – 

 » НЕЩОДАВНО ДО 
ЛЬВІВСЬКОГО МУЗЕЮ 

ПОТРАПИВ СЕНСАЦІЙНИЙ ДО-
КУМЕНТ – АВСТРІЙСЬКА МАПА, НА 
ЯКІЙ УНР ОЗНАЧЕНА В ЇЇ ТОДІШНІХ 
ДЕРЖАВНИХ КОРДОНАХ.

УНІКАЛЬНА МАПА УКРАЇНИ 1918 РОКУ – ПРИВІД ДЛЯ РОЗДУМІВ

ЦЯ МОЛОДА ТЕНДІТНА ЖІНКА ЦЯ МОЛОДА ТЕНДІТНА ЖІНКА 
НАСПРАВДІ ЖОРСТКИЙ КЕРІВНИК НАСПРАВДІ ЖОРСТКИЙ КЕРІВНИК 
ГОСТРОСОЦІАЛЬНОГО ПРОЕКТУ ГОСТРОСОЦІАЛЬНОГО ПРОЕКТУ 
«ЗВЕРНИ УВАГУ» НА «5 КАНАЛІ» «ЗВЕРНИ УВАГУ» НА «5 КАНАЛІ» 

ПРОЕКТИ ВЧАТЬ – ОПУСКАТИ ПРОЕКТИ ВЧАТЬ – ОПУСКАТИ 
РУКИ ЩЕ РАНО, ЗА ЩАСЛИВЕ РУКИ ЩЕ РАНО, ЗА ЩАСЛИВЕ 
ЗАВТРА ПОТРІБНО БОРОТИСЯ. ЗАВТРА ПОТРІБНО БОРОТИСЯ. 
ЯК? ПРО ЦЕ МИ ПОГОВОРИЛИ ЯК? ПРО ЦЕ МИ ПОГОВОРИЛИ 
З КЕРІВНИКОМ ТВОРЧОЇ ГРУПИ З КЕРІВНИКОМ ТВОРЧОЇ ГРУПИ 
«НОТАБЕНЕ» ТЕТЯНОЮ РАМУС.«НОТАБЕНЕ» ТЕТЯНОЮ РАМУС.

ТЕТЯНА РАМУС: ТЕТЯНА РАМУС: 
«НЕ МОЖЕШ «НЕ МОЖЕШ 
ЗМІНИТИ СВІТ – ЗМІНИТИ СВІТ – 

НАВЧИСЯ В НЬОМУ ВИЖИВАТИ!»
- Ви маєте юридичну освіту. 

Розкажіть, як починали кар‘єру в 
журналістиці?

- Коли мені було 19 років, мене за-
просили вести програму «М-Стиль». З 
ведучої я перетворилася на керівника 
проекту та ідейного натхненника. 

- Що було найважче?
- Безумовно, освоєння нової 

професії. Це можна назвати трудно-
щами, а можна - досвідом, навчальним 
процесом. Команда була налаштована 
до мене лояльно, оскільки всі працю-
вали на результат. На той момент про-
грама виходила на чотирьох каналах. 
Тобто, куди не перемкни – скрізь іде 
«М-Стиль». Це була фактично перша 
світська передача, ми почали давати 
в ефір покази мод. Особи, яких наразі 
вважають «тусовкою», вперше заяви-
ли про себе саме в нас. «М-Стиль» був 
дуже популярний. За два роки я пере-
дала роботу іншій ведучій і заснувала 
власну продакшн-студію «Нотабене», 
яка нині успішно працює. Я сама зби-
рала колектив і матеріали, шукала 
концепцію.

окремі теми). Журнал ставить питання, 
що стосуються кожного.

Наше суспільство поділяється на дві 
категорії. Одна – особи, що критикують 
всіх і вся і не можуть нічого змінити в на-
вколишньому світі. Зокрема, корупцію, 
основи якої є дуже міцними в нашій 
державі. Інша – пасивні індивіди, котрі 
не борються за свої права, оскільки вва-
жають, що все одно нічого змінити не 
зможуть. Мовляв, там, на горі, вже все 
вирішено! Можливо, в більшості випадків 
так воно і є. Та я зробила цей проект саме 
для тих, хто є так званою «золотою сере-
диною». Ми не лише констатуємо про-
блеми, а й аналізуємо їх, даємо поради 
читачам, як вижити в цьому непростому 
світі, як вийти з тих чи інших ситуацій, аби 
повернути деякі суспільні явища собі на 
користь.

Не можеш змінити світ, навчи-
ся в ньому існувати! Процеси, які за-
раз відбуваються в Україні, аналогічні 
ситуації в джунглях. Це боротьба за ви-
живання! Час виходити, полювати і за-
робляти собі на шматок хліба. А зробити 
це вкрай непросто. Правила не завжди 
прописані в законах, іноді їх потрібно зна-
ходити самому, щоб не вскочити у хале-
пу. Ми працюємо з кращими фахівцями 
в різних сферах – політологами, юриста-
ми, медиками – і отримуємо від них ту 
інформацію, про яку людина не завжди 

може дізнатися, наприклад, на прийомі 
у лікаря. Ось таке маємо завдання…

«ТЕЛЕБАЧЕННЯ І 
ЖІНОЧНІСТЬ – РЕЧІ 

НЕСУМІСНІ»
- Що більше допомагає Вам у 

кар‘єрі: жіночність чи мужність?
- Мужність. Телевізійний бізнес – це 

великі гроші, і тут не до сентиментів і 
гарних очей. Потрібно чітко розуміти, на 
що ти йдеш, який результат хочеш отри-
мати. На телебаченні повинна бути жор-
стка залізна логіка, особливо якщо ти – 
керівник.

Не жіночність потрібна й для того, щоб 
робити авторські проекти. Адже вони зму-
шують виставляти внутрішнє «я» і досвід 
на загальний огляд. Люди оцінюють тебе, 
лають або хвалять. Щоб сприймати кри-
тику також потрібна мужність. Має бути 
чіткий план і розуміння, що і навіщо ти 
робиш. Телебачення і жіночність – речі 
несумісні.

- Чи були ситуації, коли краса зава-
жала роботі?

- Іноді в розмові доводиться «включа-
ти» людину, тому що вона задивилася 
на твій колір волосся. Жінка-білявка – 
це світла голова, зі світлими думками, 
але необов‘язково легковажна. Аби ви-
робляти якісний продукт, треба мати 
мізки. Краса в даному випадку вто-
ринна. Щоб зібрати колектив і керува-
ти ним, необхідно мати таку рису, як 
підприємливість і чітке бачення мети. 
Важливо переконати інших, що вони ма-
ють сісти з тобою в цей човен. 

Жінка повинна бути незалежною і мати 
мету. Якщо вона вимагає поваги тільки 
через те, що вона жінка (навіть і краси-
ва), то це неправильно. Цього замало. Не 
можна бути лише споживачем!

Юлія БОЯРСЬКОВА

«В УКРАЇНІ 
ВІДБУВАЄТЬСЯ 

БОРОТЬБА ЗА ВИЖИ-
ВАННЯ!»

- Що наступне? 
Політика? Економіка?

- Я повертаюся до 
портретних інтерв‘ю. 
Вони будуть дещо 
пов‘язані з політикою та 
економікою. Не розкри-
ватиму повністю кар-

ти, адже мої нинішні 
проекти (програма 

«Зверни увагу» і 
російськомовний 

журнал «Об-
рати вни-

м а н и е » ) 

спрямовані на те, щоб допомагати лю-
дям. 

Моя особлива гордість - це жур-
нал, де ми можемо ставити питання і 
висвітлювати гострі та актуальні теми 
більш повно, адже на телебаченні я 
обмежена ефірним часом. Приміром, 
в останньому номері ми розповідали 
про Інтернет, усі його підводні камені та 
пастки. Нині світове павутиння справді 
нагадує «зону беззаконня» (саме так 
називається наш останній випуск), бо 
світ споконвіку був повний чуток, жи-
вився ними і переповідав їх. Проте не-
припустимо, аби ці плітки й чутки про-
сочувалися в офіційні засоби масової 
інформації, адже довіра до останніх 
у людей значно більша. Цензура – не 
вихід, однак правове регулювання в 
мережі необхідне. 

Одна з останніх тем журналу – сек-
суальне рабство в Україні – теж дуже 
гостросоціальна. Візи в нашу країну 
відмінили, тому до України може потра-
пити будь-хто. Це проблема, а нею ніхто 
не займається. Також ми розповідали 
про екологію та підробки (це були 

«Я ЗРОСТАЛА РАЗОМ 
ЗІ СВОЇМИ ПРОЕКТАМИ»

- Яким чином Ви від світської тематики 
перейшли до гостросоціальної?

- Це був не спонтанний вибір, а логічне про-
довження моєї діяльності як журналіста й про-
дюсера. Від висвітлення модних подій я пере-
йшла до портретних інтерв‘ю, матеріалів про 
українців, які досягли чогось за кордоном. Та-
кож ми готували новини, які стосувалися зірок 
шоу-бізнесу. Потім я народила дитину і через 
психологічні потреби зробила проект «Особли-
вий випадок». В ефірі психологи допомагали 
жінкам змінювати зовнішність і життя. Ця ро-
бота була однією з найщиріших у моєму житті, 
адже впливала на людські долі. І лише потім 
з‘явилася соціальна програма «Зверни увагу». 

Її ідея виникла в мене ще у 22 роки, але 
тоді я не була готова реалізувати задума-
не. Я із тих людей, які вважають, що, навіть 
попри бажання і можливість керувати дер-
жавою, краще цього не робити, не маючи 
певного досвіду. Варто створювати те, що 
можеш якнайкраще. Отже, я зростала разом 
зі своїми проектами. 

На виданій в Австрії мапі чи не впер-
ше в історії нанесена політична 
територія незалежної держави 

України. Донині була відома лише карта 
етнічних українських земель Івана Величка, 
датована 1896 роком. За словами науковців, 
відкриття має визначальне значення для 
української картографії. На сенсаційній 
мапі написано - «Карта України 1918 року» 
й нанесені легетимні кордони УНР станом 
на жовтень 1918-го. Тоді українськими були 
території Придністров‘я, велика частина 

Білорусі – Берестейщина, Гомельщина (на 
80-150 км углиб), а також майже вся східна 
Слобожанщина (сучасна Курська та Воро-
незька області Росії – клином у 250 км на 
схід).

Голова благодійного фонду «Україна-
Русь» Ростислав Новоженець не може стри-
мати піднесення: «Тепер немає сумніву, 
що до складу України входив і Крим. Карта 
наче спеціально з’явилась для того, щоб на 
підставі цього історичного документу, ви-
даного у Відні відомою фірмою, сучасники 

побачили Україну в законних кордонах 1918 
року і осмислили, як сильно вони змінилися 
в наш час».

Інший спеціаліст, відомий історик Іван 
Сварник вважає: «У першу чергу карта фіксує 
реальний стан самоідентифікації населення 
України, стан національного усвідомлення 
відродженої держави у вісімнадцятому році 
минулого століття. Я припускав - така мапа 
має існувати. Відомо, що віденське видав-
ництво «Фрейтг і Берндт» впродовж усіх 
років Першої світової війни публікувало 
мапи фігурантів бойових дій». У обох згада-
них вище науковців немає жодних сумнівів 
щодо автентичності мапи. Вони категорич-
но зазначають - сенсаційний документ не 
може бути використаний для «ексгумації» 
національної нетерпимості, ненависті та 
реваншизму в питанні справедливості 
розподілу території СРСР.

Але карта є унікальним науковим 
матеріалом, що нарешті допоможе свідомим 

українцям позбутися імперського нашару-
вання минулих десятиліть і побачити реаль-
ну історію Батьківщини, так би мовити, без 
«старшобратніх» купюр. Також вона цікава з 
гуманітарної точки зору, адже на втрачених 
землях досі живуть українці, які потребують 
уваги та підтримки з боку незалежної держави.

До речі, фонди Львівського історичного 
музею поповнилися раритетом завдяки 
пересічній приватній особі. Львів‘янин Ми-
хайло Гаврилів придбав карту ще в середині 
80-х років на звичайному базарі в Івано-
Франківську. Для довідки: за зберігання 
оригінальної  мапи України 1918 року в ра-
дянський час будь-який історик, або випад-
ковий перехожий (який придбав її, напри-
клад, для обгортання оселедця), отримував 
10 років таборів як злісний контрреволюціонер, 
буржуазно-націоналістична сволота та 
біологічний непотріб, товариш відомого пер-
сонажа «тамбовського вовка».

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ
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 » ЗДОБУВШИ ВІСІМ ПЕРЕМОГ ТА ДВІ НІЧИЇ, ЛЬВІВСЬКИЙ ГРОС-
МЕЙСТЕР ВАСИЛЬ ІВАНЧУК ПОПОВНИВ І БЕЗ ТОГО БАГАТУ КОЛЕКЦІЮ 
НАГОРОД ПЕРШИМ ПРИЗОМ ФЕСТИВАЛЮ 2011 TRADEWISE GIBRALTAR. 
ВРАХОВУЮЧИ ВИСОКИЙ РІВЕНЬ УЧАСНИКІВ ОСНОВНОГО ТУРНІРУ, ГАЛИЧА-
НИН ВОЧЕВИДЬ ПОВЕРНЕТЬСЯ ДО ТОП-ШІСТКИ СВІТОВОГО ЧОЛОВІЧОГО 
РЕЙТИНГУ ФІДЕ. РЕЗОНАНС ВІД ЦІЄЇ ПЕРЕМОГИ МИ ПОПРОСИЛИ ОЦІНИТИ 
ЗНАНОГО ПО ВСЬОМУ ПОСТРАДЯНСЬКОМУ ПРОСТОРУ ШАХОВОГО ОГЛЯ-
ДАЧА, ПОЧЕСНОГО ПРАЦІВНИКА ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ, МАЙСТРА 
СПОРТУ ЮХИМА ЛАЗАРЄВА.

ГЕНІАЛЬНЕ ПІДКОРЕННЯ ГІБРАЛТАРА

ÑÏÎÐÒ

 » ЩО Ж, МЕШКАНЦЯМ НАДЗБРУЧЧЯ, ВОЛИНІ ТА ГАЛИЧИНИ НЕ ДОВЕДЕТЬСЯ ВЛІТКУ 2012 РОКУ ЇЗДИТИ 
ДО СУСІДНЬОЇ ПОЛЬЩІ У ВИПАДКУ ВТРАТИ УКРАЇНОЮ ПРАВА НА ПРОВЕДЕННЯ ФУТБОЛЬНОГО ЄВРОДІЙСТВА. 
ОСКІЛЬКИ ЗАГРОЗА ФІФА ПРО ДИСКВАЛІФІКАЦІЮ НАШИХ КЛУБІВ І ЗБІРНИХ ЗНЯТА З ПОРЯДКУ ДЕННОГО, ТО 
Й УЄФА НЕ ПЕРЕШКОДЖАТИМЕ ОРГАНІЗАЦІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ЧАСТИНИ ЧЕМПІОНАТУ КОНТИНЕНТУ. МОЖНА ЗНОВ 
ПЕРЕМКНУТИ УВАГУ НА ПІДГОТОВКУ ДО ОСІННЬОЇ ЧАСТИНИ НАЦІОНАЛЬНОГО РОЗІГРАШУ.

«ЗАХІДНИЙ ФРОНТ» 

Сторінку підготував Євген КАРЕЛЬСЬКИЙ

РЕПОРТАЖ 
 » ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ЖУРНАЛІСТСЬКИЙ КОНКУРС 

НАЦІОНАЛЬНОГО ОЛІМПІЙСЬКОГО КОМІТЕТУ – ЦЕ ЗАВЖДИ 
ВІДКРИТТЯ НОВИХ ІМЕН ПАРАЛЕЛЬНО ІЗ ВШАНУВАННЯМ ГВАРДІЙЦІВ 
МЕДІА-ФРОНТУ. ТІ, ХТО ПОТРАПИЛИ ДО ЛАУРЕАТІВ «УКРАЇНИ 
ОЛІМПІЙСЬКОЇ» ЗА 2010 РІК, МОЖУТЬ ВВАЖАТИ СЕБЕ ЮВІЛЯРАМИ, 
АДЖЕ ПРОВОДИВСЯ ЦЕЙ ТВОРЧИЙ ОГЛЯД УЖЕ ВДЕСЯТЕ.

Фінал 
Copa del Sol - 
у зелених 
кольорах галичан

Підставою для врегулювання ситуації стало 
звернення тих самих начебто заколотників, 
котрі вимагали надзвичайного конгресу 

ФФУ з питання недовіри президентові федерації. 
Підписалися, зрозуміло, не всі, адже опозиційних 
членів налічувалося понад три десятки. Тут би 
паперу на автографи забракло. Вистачило оди-
надцяти дійсних виконкомівців, серед яких, між 
іншим, очільники федерацій Криму, Донецької, 
Дніпропетровської, Харківської, Запорізької, 
Миколаївської, Тернопільської областей, шеф 
профспілки «Футбол України» Ігор Гатауллін та інші. 
Віддаю належне їхньому почуттю гумору: 11 – стан-
дартна команда для гри на полі! Тепер вони, не 
знаю вже за чиєю порадою (може, губернаторів за 
відмашкою з Банкової?) оприлюднили відкликання 
попередньої вимоги � колективних суб’єктів ФФУ.

Однак, аби в швейцарських кабінетах футбольної 
влади особливо не заспокоювалися, автори листа 
нагадали, мовляв, попри наявність усіх можливо-
стей довести своє рішення до логічного завершення 
й скликати позачерговий форум, утримаємося від 
намагань змінити керівництво федерації аж до за-
вершення ЧЄ-2012. Себто до вичерпання терміну 
повноважень президента ФФУ. При цьому опозиція 
залишає за собою право жорсткого контролю 
його діяльності. Ну й для респекту – «керуючись 
важливістю фінальної частини Євро-2012 у нашій 
країні… виходячи з найвищих принципів поваги до 
ФІФА та УЄФА». Отже, Григорій Суркіс лишився у 
штурвала.

Тим часом «Карпати», одна з команд прем’єр-ліги, 
над якою нависли санкції з приводу широко відомого 
«договірняка», спокійно собі продовжили змагання 
на турнірі Copa del Sol . Зрештою, якщо з ними контак-
тують, приміром, скандинави в іспанській Ламанзі, 
то хто назве компанію Олега Кононова винною в яки-
хось домашніх гріхах? На старті була нічия 1:1 з нор-
везьким «Мельде» (серія 11-метрових - 4:3). Власне 
був гол «з точки» й у основний час – реалізував Денис 
Кожанов. У чвертьфіналі – 1:0 над шведським «Гете-

боргом» завдяки голу Сергія Кузнецова.
Півфінал мав бути з «Копенгагеном», проте данці 

достроково вирушили додому, тож львів’яни отрима-
ли ще одного повпреда Норвегії – «Олесунд». Цього 
разу на влучний пас Олега Голодюка відповів Пабло 
Ерера. Далі трапилося вилучення у складі «Карпат» 
Самсона Годвіна, проте рахунок не змінився. Зате в 
лотереї пенальтистів македонський голкіпер Мартін 
Богатінов потягнув вирішальний удар, і вивів галичан 
до фіналу. До речі, Богатінов не єдиний потенційний 
новачок. Назвемо також словенця Грегора Балажица 
(попередній клуб – «Гориця»), іспанця Лукаса Пере-
са Мартінеса (мадридський «Райо Вальєкано»). У 
суто українському фіналі хлопці Кононова обіграли 
«Шахтар». Перетерпівши облогу першого тайму з 
двома «штангами» воріт Віталія Руденка, «Карпати» 
знайшли власну нагоду чверть години по перерві. 
«Поцілив у лузу» Ігор Худоб’як – 1:0. Утримати запас 
львів’янам допомогли власна затятість і послабле-
ний ансамбль «гірників». До різних збірних донечча-
ни делегували вчетверо більше гравців, ніж супер-
ник, - десь під дюжину. Та й без флангової підтримки 
(там Василь Кобін і В’ячеслав Шевчук загрузли в по-
милках), донецькі бразильці раз по раз опинялися в 
полоні львівського півзахисту. 

І про другий загін нашого «західного фронту». 
«Волинь» кинула тренувальний якір у Туреччині. 
Результати спарингів не дуже надихають – 1:2 від 
тбіліського «Динамо», 2:2 – з «Лехією» (Гданьськ), 
1:3 з іншим польським клубом «Гурнік» (Забже).
Тут Олександр Піщур, який повернувся з оглядин 
у харківському «Металісті», схибив перший з двох 
11-метрових. Призначено пенальті було за фол про-
ти боснійського новачка Бошко Ступича. Разом з ним 
прагнуть закріпитися в обоймі Олександр Каблаш з 
литовського «Екранаса», Любомир Гальчук та Дми-
тро Зозуля (ФК «Львів»), Євген Євсєєв з київського 
«Арсенала», плюс Жилсон Монтейра з екзотичного 
Кабо-Верде. Складно прогнозувати, кого залишить 
у обоймі коуч луцького клубу. Недарма кажуть: «Хто 
грав у Віталія Кварцяного, той у цирку не сміється».

ОЛІМПІЙСЬКОЮ 
МОВОЮ
Цього разу обранцям вимогливого журі відзнаки вручали не тільки 

президент НОК України Сергій Бубка та член Виконкому, голова 
Комісії «ЗМІ та пропаганда олімпійського руху» Олег Волков, 

але й подружжя Інна Осипенко-Радомська (веслярка, чемпіонка світу 
на дистанції 500 м у байдарці-одиночці) та Дмитро Радомський. Вони, у 
свою чергу, отримали того дня індивідуальні трофеї як краща спортсмен-
ка року та кращий тренер, звісно, теж за версією НОК.

За профілем нашого видання, виокремимо ті номінації конкурсу, 
які стосувалися «ефірних» мас-медіа. 

«Найкраща циклічна спортивна радіопрограма року». Тут 
місця розподілилися так: «Олімпіада-80: Полтавськими шляхами» 
(ОДТРК «Лтава» - радіо «Ваша хвиля»); «Спортивний майданчик» 
(НРКУ, Київ); «Олімпійський щоденник» («Наше радіо», Київ); «Сузір’я 
спорту» (Хмельницьке обласне радіо). 

«Найкраща циклічна спортивна телепрограма року». Квар-
тет лідерів склали «Вперед – на Олімп!» (студія «ПІО», Київ); «Спорт 
DN» (ТРК «Юніон», Донецьк); «СиСТема» (МКП ІТА «Віта», Вінниця); 
«Третій тайм» (ОДТРК «Лтава»). 

Національна телекомпанія України зібрала певний букет нагород. 
Так, у розділі «За найкраще висвітлення підготовки та участі в І 
літніх Юнацьких олімпійських іграх у Сінгапурі» їй віддано паль-
му першості. Так само на чільній позиції вихованка цього колекти-
ву Світлана Михайленко («Дебют в спортивній журналістиці»). 
Одного з ветеранів нашого державного спортивного телебачення 
Валерія Костінова відзначено «За відданість олімпійському руху». 
Принагідно скажу, що його з колегами історико-публіцистичний 
відеофільм на церемонії до 20-річчя НОК України, що відбулася в 
другій декаді грудня, мав успіх у чемпіонської плеяди всіх поколінь. 
Повертаючись до «сінгапурців», згадаю ще двох телевізійників – 
Андрія Ковальського з ICTV та Олександра Даниленка («Інтер»). Рено-
ме газетярів підтримав у цій підгрупі Микола Моторний із «Сільських 
вістей», який, до речі, впевнено почувається й біля радіо-мікрофона.

- Отже, Іванчук нагадав про себе на повен голос. Тут, 
мабуть, існує особливий секрет перебування ледь не з 
80-х років минулого століття в еліті сучасних шахів?

- Так це вельми просто. Він геній цієї гри.
- ?!

-  Раджу зателефонувати Юрію Васильєву, авторитетному колумністу 
«Спорт-Экспресса». Москва вам скаже приблизно те саме.

- Але я хочу, щоб це довів Лазарєв! Тим паче знаю, як 
Ви готували Лідію Семенову до матчів претенденток на 
шахову корону, а киянка, на той час, ішла четвертою се-
ред найсильніших…

- У Василя Михайловича нині немає постійного тренера. І 
це також прояв того, що Іванчук геніальний шахіст, але напро-

ти не прагнув. При тому, що значно молодший 
Руслан Пономарьов першу-ліпшу нагоду стати 
киянином використав на всі сто. Однак це вже 
зовсім інша історія…       

чуд непрактичний. Скажімо, його одноліток Віші Ананд про-
дерся на самісінький олімп, адже обирав оптимальні шляхи, 
як стати чемпіоном світу. Аналогічний із індусом прагматизм 
виявляє болгарин Веселін Топалов. Повірте, наш земляк 
об’єктивно тримається в цьому оточенні, але часто обирає 
романтичні стежки, а вони коштують йому найвищих щаблів. 
Хоча, на шахівниці він уже понад два десятиріччя видає таке, 
що непідвладне іншим.

- Конкретно в Гібралтарі він грав на максимум, чи не так?
- Звісно, але, як ви розумієте, справа не в призових 18 ти-

сячах фунтів. Висловлюючись мовою футбольних воротарів, 
- якщо ловить кураж, то взагалі не пропускає. Дев’ять очок 
з десяти – винятковий результат, якщо завгодно, «зубодро-
бильний». Здолав і англійського гранда Найджела Шорта 
(при тому, що той, відставши на пів-очка, більше нікому не 
поступився), і наступного призера (7,5 очка) Міхаеля Ройза. 
До речі, третю сходинку ізраїльтянин розділив з естонцем 
Кайдо Кулаотсом. Щільність узагалі виявилася такою, що 5 
– 18 місця «вклалися» в однакову семиочкову суму. Іванчук у 
подібних ситуаціях знає, на які тактичні козирі робити ставку.

- Як гадаєте, у майбутньому він лишатиметься взірцем 
для українських гросмейстерів?

- Про це кілька разів писав Анатолій Карпов. Іванчук – ша-
ховий символ України. А те, що за потреби завжди зіграє 
«на команду», довела остання Шахова олімпіада в Ханти-
Мансійську. Тут теж неможливо без видатного таланту. Але, 
повторюся, всіх дивідендів з цього хисту пан Василь отрима-

Світлана МИХАЙЛЕНКО почула компліменти як аванс від 
Інни ОСИПЕНКО-РАДОМСЬКОЇ та Сергія БУБКИ 

НА ПІВДЕННИХ МАНЕВРАХ
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Овен (21.03-20.04). Вда-
лий період для пошуків нової 
роботи, адже вона виявить-
ся більш перспективною. 
Репутація посприяє успіху, 

допоможе збільшити надходження, до-
сягти цілей. Однак не варто забувати про 
родину. Сприятливий день - середа, не-
сприятливий - неділя.

Телець (21.04-20.05).  
У Вас з‘являться фінансові 
плани. На жаль, більшість із 
них - нереальна i не принесе 
бажаного результату. Вели-

ка ймовірність стороннього впливу на 
свідомість. Трохи зачекайте, попереду 
період великих звершень. Сприятливий 
день - понеділок.

Близнюки (21.05-21.06). 
Попрацюйте над зміцненням 
авторитету. Для цього потрібно 
не говорити, а діяти. Робіть 
рішучі кроки, і Вам все вдасть-

ся. Шлюби, укладені цього тижня, будуть 
тривалими, щасливими і сповненими 
пристрасті.

Рак (22.06-22.07). Наразі 
Ви схильні до екстремальної 
поведінки. Вас вабить ризик і 
балансування на межі дозво-
леного. Обов‘язково дослу-

хайтесь внутрішніх відчуттів - можливо, 
час змінити щось у житті та ставленні до 
звичних речей. Сприятливий день - се-
реда, несприятливий - понеділок.

Лев (23.07-23.08). Ви мо-
жете зануритися у проблеми 
настільки, що через метушню 
і справи не помітите можливо-
стей, які відкриваються перед 

Вами. Вдалий період для роботи. Зараз 
буде легко позбутися шкідливих зви-
чок, але фінансових збитків не уникнути. 
Сприятливий день – четвер, несприятли-
вий - субота.

Діва (24.08-23.09). Поча-
ток тижня – сприятливий час 
для вирішення матеріальних 
проблем. Беріться до справи 
енергійно і багато чого до-

сягнете. Зверніть увагу на здоров‘я. 
Організм гостро реагуватиме на різке 
коливання температур. Романтичні 
стосунки стануть пристрасними і 
яскравими. 

Терези (24.09-23.10). 
Зосередьтесь на кар’єрі. 
Працюйте продуктивно, але 
без перевантажень. Ваша 
відповідальність i відданість 

буде гідно оцінена керівництвом. Будь-
те уважні з витратами, зачекайте з ве-
ликими покупками. Сприятливий день - 
неділя, несприятливий - вівторок. 

Скорпіон (24.10-22.11). 
Ви відчуєте, що можете впли-
вати на поведінку людей. Осо-
бливо це стосується подруж-
нього життя. Чудовий період 

для задушевних розмов з партнером, вив-
чення його психології, усунення проблем-
них моментів, які вносили дисгармонію 
у стосунки. Сприятливий день - 
субота, несприятливий - четвер.

Стрілець (23.11-21.12). 
Надмірна зацикленість та 
готовність затято відстоювати 
свою позицію на роботі можуть 
закінчитися нерозумінням чи 

навіть осудом з боку колег. Більше часу 
проводьте вдома, разом із сім’єю. Уни-
кайте перевантажень, стресів та апатії. 
Сприятливий день - п’ятниця.

Козеріг (22.12-20.01). 
Ви відчуватимете підвищену 
увагу з боку представників 
протилежної статі, адже Ваша 
привабливість і сексуальність 

наразі досягла максимуму. Якщо 
плануєте змінити імідж, робіть це негай-
но. Результат порадує і здивує… Сприят-
ливий день - субота.

Водолій (21.01-20.02). 
Ви ніби потрапили в обмеже-
ний простір, який не дозволяє 
діяти у вільному режимі? По-
ставтеся до цього позитивно, 

спробуйте зрозуміти, для чого ці обме-
ження. Найкращий вихід - відмова від 
амбіцій і реалістична самооцінка.

Риби (21.02-20.03). Не ва-
гайтеся, зробіть рішучий крок 
уперед і Ви одразу відчуєте 
довгоочікуване полегшення та 
впевненість у власних силах. 
Дипломатичність і вихованість 

врятують у конфліктній ситуації. Сприят-
ливий час для змін. Ви легко досягнете 
цілей і впораєтесь із усіма завданнями. 
Сприятливі дні - вівторок, середа.

ГОРОСКОП НА ТИЖДЕНЬ 
(з 14 до 20 лютого)

При передруку посилання на тижневик 
«Говорить і показує Україна» обов’язкове. 

За достовірність реклами несуть відповідальність 
рекламодавці, за зміст матеріалу – автори. Редакція 

може не поділяти  точки зору авторів.
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***
Є три незбагненні й 

непередбачувані явища: 
політ птаха в небі, шлях 
риби у воді і виступи 
В. Ф. Януковича.

***
Кореспондент запитує 

українського туриста, 
який відмовився повер-
татися з Туніса:

- Чому не летите додо-
му, адже тут небезпечно?!

- Тут - переворот 
закінчується, зате теп-

ло, пляжі та відпочинок. 
А вдома - зима, робота і 
переворот ще навіть не 
почався...

***
Повернувся чоловік 

раніше з відрядження, бо 
дружина у відрядженні. А 
повернувся він завчасно, 
щоб піти до коханки. А ко-
ханка також у відрядженні. 
А вдома в неї чоловік з 
коханкою, яка приїхала 
раніше з відрядження. Ось 
таке нині динамічне життя! 

***
Нестачу біотуалетів 

українці компенсують по-
тужним біополем.

***
В автосервісі:
- Майстре, у моїй 

машині стелю пропали-
ли цигаркою! Потрібен 
терміновий ремонт!

- Терміновий ремонт 
необхідний, коли сте-
ля поколота жіночими 
шпильками... А у вас мож-
на в робочому порядку...

АНЕКДОТИ В1Д

СОТЕА ШІ, 
28-РІЧНИЙ ЖИТЕЛЬ 
ВЕЛЛІНГТОНА, ЩО 
В НОВІЙ ЗЕЛАНДІЇ, 
ВИГРАВ У КАЗИ-
НО SKYCITY 60 ТИС. 
НОВОЗЕЛАНДСЬКИХ 
ДОЛАРІВ (ПРИБЛИЗ-
НО 44 ТИС. ДОЛ. 
США)… 

ЦИМИ ДНЯМИ ВИПОВНЮЄТЬСЯ 
100 РОКІВ З ДНЯ НАРОДЖЕННЯ 
БОЛГАРСЬКОЇ ПРОВИДИЦІ ВАН-
ГИ.  ЯК І ПРО КОЖНУ НЕПЕРЕСІЧНУ 
ОСОБИСТІСТЬ, ПРО НЕЇ ДОСІ 
ТОЧАТЬСЯ СУПЕРЕЧКИ. ОДНІ 
ВВАЖАЮТЬ ЇЇ ВИДАТНИМ ФЕНО-
МЕНОМ, ІНШІ – ХИТРИМ ШАР-
ЛАТАНОМ, А ДЕХТО – НАВІТЬ 
АГЕНТОМ КДБ. АДЖЕ ДАВНО НЕ 
СЕКРЕТ, ЩО ЇЇ БУДИНОК БУВ «НА-
ФАРШИРОВАНИЙ» ПРИСТРОЯМИ 
ДЛЯ ПІДСЛУХОВУВАННЯ, ПРО ЯКІ 
ГОСПОДИНЯ НЕ МОГЛА НЕ ЗНА-
ТИ. А ВІДТАК, НАЙСОКРОВЕННІШІ 
ТАЄМНИЦІ СИЛЬНИХ СВІТУ ЦЬОГО, 
КОТРІ ТАБУНАМИ З’ЇЖДЖАЛИСЯ У 
БОЛГАРСЬКУ ГЛУХОМАНЬ, ДОСЯГА-
ЛИ ВУХ НЕ ЛИШЕ БАБУСІ ВАНГИ.

Він  вирушив до каси, щоб їх от-
римати. Проте дорогою його 
перестріли співробітники 

грального закладу, відвели в окреме 
приміщення та повідомили, що гроші 
не віддадуть. Вони пояснили: 2004 
року Ші сам попросив не видавати 
йому виграш, і казино погодилося до-
тримуватися цієї заборони.

Аби перервати угоду, чоловік мав 
принаймні шість разів відвідати 
психотерапевтичні заняття для 
маніакальних гравців. Він стверджує, 
що забув про самовільну заборону на 

отримання виграшу, тому засмутився, 
дізнавшись, що не забере 60 тисяч.

Сотеа розповів, що у минулому ба-
гато грав у казино, але зараз позбувся 
залежності, а його візит до SkyCity – 
перше з 2005-го відвідування. Пред-
ставники грального закладу, у свою 
чергу, заявили, що це не має зна-
чення, оскільки Ші не виконав умов 
угоди, тобто не відвідував психотера-
певта. 

У SkyCity запевнили, що Ші може 
подати скаргу на казино, і її неодмінно 
розглянуть.

ВИГРАШУ

Апологети віщунки стверджу-
ють, що можна з упевненістю 
говорити про майже 7000 про-

роцтв, які здійснилися. Опоненти наво-
дять свої резони. Передбачення завжди 
туманні і незрозумілі, трактувати їх мож-
на як завгодно. Більш-менш ясно стає 
про що йдеться лише після того, як подія 
відбудеться. Хоча «причепити» прогноз із 
таким самим успіхом можна і до іншого 
випадку.

Про що можна говорити напевне, так це 
про те, що 12-річна болгарська дівчинка 
потрапила в епіцентр смерчу, що і стало 
причиною її сліпоти. За кілька років їй при-
марився вершник неземної краси у зо-
лотих лицарських обладунках, після чого 
вона почала бачити майбутнє. 

За твердженням самої провидиці, 
при зустрічі з будь-ким в її голові ніби 
відкривалося віконечко у якому мелька-
ли картинки з майбутнього. Таким чином 
вона побачила і поразку Гітлера, про що 
не побоялася сказати йому у вічі, і смерть 
Сталіна, і атаку терористів на торговель-
ний центр в Америці. А про що ще знала 
Ванга?

2010 – початок Третьої світової війни 
з застосуванням хімічної і ядерної зброї. 

Триватиме до 2014 року.
2016 – Європа обезлюдніє. Той, хто за-

лишиться живий, страждатиме від вира-
зок на шкірі – результату хімічної війни.

2018 – Китай остаточно утвердиться як 
новий світовий лідер.

2028 – Людство знайде нове джерело 
ядерної енергії. Голод відступить.

2043 – Світова економіка у розквіті. 
Європою правитимуть мусульмани.

2046 – Більшість хвороб буде подола-
на завдяки заміні органів, які навчаться 
вирощувати штучно. Новий військовий 
конфлікт між США та мусульманською 
Європою. Побудова комунізму.

Ну і так аж до 3010 року, коли людству 
доведеться покинути рідну планету. 

Сприймати це чи ні – справа кожного. 
А хто вірить – поспішимо запевнити: хай 
там що трапиться, а в Україні буде все до-
бре вже найближчим часом. Вона навіть 
стане головною у союзі п’яти держав, а 
прості українці, врешті-решт, заживуть 
багато і щасливо. Як це в’яжеться з усім 
попереднім – важко сказати. Залишається 
тільки сподіватися. Адже про це сама Ван-
га казала! 

Влодко ЩИПУН

ПРО ЩО ЗНАЛА 
ВАНГА

ВИГРАШУВИГРАШУ
ЗАЛИШИВСЯ БЕЗ 


